

## UZASADNIENIE

*Strategia Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej* jest najważniejszym, przyjmowanym przez Radę Ministrów i zatwierdzanym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dokumentem dotyczącym bezpieczeństwa państwa. Sposób jej opracowania określa art. 6 ust. 1 pkt 1 *ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej* (Dz. U. z 2017 r. poz. 1430 i 2217). *Strategia Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej* stanowi podstawę do opracowania *Polityczno-Strategicznej Dyrektywy Obronnej Rzeczypospolitej Polskiej*.

Potrzeba przygotowania nowej *Strategii Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej* wynika ze zmian w środowisku międzynarodowym, zdiagnozowanych podczas zakończonego we wrześniu 2017 r. Strategicznego Przeglądu Obronnego oraz związanej z tym dezaktualizacji części zapisów obowiązującej *Strategii Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej*.

Ze względu na wagę i rozległość problematyki bezpieczeństwa narodowego oraz fakt, że dotyczy ona szerokiego spektrum zagadnień pozostających w kompetencjach wielu ministerstw i urzędów centralnych, istotnym jest powołanie międzyresortowego zespołu do spraw opracowania *Strategii Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej*.

Utworzenie tego zespołu pozwoli na sformalizowanie procesu opracowywania strategii oraz zapewni podstawy do efektywnego współdziałania i wypracowania projektu dokumentu odpowiadającego potrzebom państwa w zakresie zapewniania jego bezpieczeństwa. Efektem końcowym prac Zespołu będzie projekt strategii, który zostanie przedłożony Radzie Ministrów, a następnie Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej. Zespół będzie rozwiązany po zatwierdzeniu *Strategii Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej* przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz akceptacji przez Radę Ministrów końcowego sprawozdania z realizacji zadań Zespołu.


Projekt zarządzenia przewiduje, że pracom zespołu przewodniczyć będzie sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, a wiceprzewodniczącymi będą sekretarze stanu albo podsekretarze stanu z Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Członkami Zespołu będą wyznaczeni przedstawiciele ministrów oraz szefów urzędów centralnych w randze dyrektorów komórek organizacyjnych, jak również Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. Sekretarzem Zespołu będzie wyznaczony przez przewodniczącego pracownik Ministerstwa Obrony Narodowej. Obsługę prac Zespołu zapewni Ministerstwo Obrony Narodowej w ramach środków własnych.

Projektowane zarządzenie nie podlega notyfikacji, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. Nie zachodzi również konieczność przedkładania projektu zarządzenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt zarządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Obrony Narodowej.

*Za zgodność pod względem  
prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym*

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU PRAWNEGO  
MINISTERSTWA OBRONY NARODOWEJ  
  
Piotr SZCZEPAŃSKI